CANDADOS
PARA BICICLETAS
2
66
Indice Nombre EAN Longitud Espesor Color Embalaje
0SCN0090005.MXP2XP Contra 900 5P 5902203365076 90 cm 5 mm mezcla de colores 10 / 20
Contra 900 5P
Cadenas de bloqueo
de bicicleta
Gerda® Class
Características Cadena de bloqueo de bicicleta con cerradura: un clásico para proteger las
bicicletas.
Eslabones redondos de acero de 5 mm.
La funda textil protege la bicicleta de los arañazos.
Cadena de bloqueo ligera pero razonablemente segura.
Llave simétrica cómoda fácil de usar incluso en la oscuridad.
Cierre a presión, también con la llave quitada.
Tipo de llave: P
Uso Para proteger bicicletas, cochecitos y otros equipos de bajo valor.
Para sujetar la bicicleta en un lugar seguro durante poco tiempo.
Notas Recomendamos sujetar la bicicleta por el cuadro y la rueda trasera.
Es preferentemente sujetar la bicicleta a un poste, pasamanos u otro
elemento fijo de la arquitectura.
Transporte Envolver en la tija del sillín, el manillar o guardar en la bolsa.
3
6
Indice Nombre EAN Longitud Espesor Color Embalaje
0SCN0090006.06V2XP Contra 900 6V 5902203333563 90 cm 6 mm negro 10 / 20
Contra 900 6V
Cadenas de bloqueo
de bicicleta
Gerda® Class
Características Cadena de bloqueo de bicicleta con cerradura: un clásico para proteger las
bicicletas.
Eslabones redondos de acero de 6 mm.
La funda textil protege la bicicleta de los arañazos.
La tapa de ojo de cerradura protege la cerradura de la suciedad.
Llave simétrica cómoda fácil de usar incluso en la oscuridad.
La llave es extraíble de la cerradura cerrada y abierta.
Tipo de llave: V
Uso Para proteger bicicletas de bajo valor.
Para sujetar la bicicleta en un lugar seguro por un momento.
Notas Recomendamos sujetar la bicicleta por el cuadro y la rueda trasera.
Es preferentemente sujetar la bicicleta a un poste, pasamanos u otro
elemento fijo de la arquitectura.
Transporte Envolver en la tija del sillín, el manillar o guardar en la bolsa.
4
7
Indice Nombre EAN Longitud Espesor Color Embalaje
0SCN0090008.06V2YP Contra 900 8V 5902203333570 90 cm 8 mm negro 6
Contra 900 8V
Gerda® Class
Cadenas de bloqueo
de bicicleta
Características Cadena de bloqueo de bicicleta con cerradura: un clásico para proteger las
bicicletas.
Eslabones redondos de acero de 8 mm.
La funda textil protege la bicicleta de los arañazos.
La tapa automática de ojo de cerradura protege la cerradura de la suciedad.
Llave simétrica cómoda fácil de usar incluso en la oscuridad.
La llave sólo se puede quitar de la cerradura bloqueada.
Tipo de llave: V
Uso Para proteger bicicletas y motos de valor medio.
Para sujetar el vehículo en un lugar bastante seguro por más tiempo.
Notas Recomendamos sujetar la bicicleta por el cuadro y la rueda trasera.
Es preferentemente sujetar la bicicleta a un poste, pasamanos u otro
elemento fijo de la arquitectura.
Transporte Envolver en la tija del sillín o guardar en la bolsa.
5
7
Indice Nombre EAN Longitud Espesor Color Embalaje
0SCN0090008.06W2ZP Contra 900 8W 5902203333594 90 cm 8 mm negro 6
Contra 900 8W
Gerda® Class
Cadenas de bloqueo
de bicicleta
Características Cadena de bloqueo de bicicleta con cerradura: un clásico para proteger las
bicicletas.
Eslabones redondos de acero de 8 mm.
La funda textil protege el vehículo de los arañazos.
La tapa automática de ojo de cerradura protege la cerradura de la suciedad.
Llave simétrica cómoda fácil de usar incluso en la oscuridad.
La llave es extraíble de la cerradura cerrada y abierta.
Tipo de llave: W
Uso Para proteger bicicletas y motos de valor medio.
Para sujetar el vehículo en un lugar bastante seguro por más tiempo.
Notas Recomendamos sujetar la bicicleta por el cuadro y la rueda trasera.
Es preferentemente sujetar la bicicleta a un poste, pasamanos u otro
elemento fijo de la arquitectura.
Transporte Envolver en la tija del sillín o guardar en la bolsa.
6
8
Indice Nombre EAN Longitud Espesor Color Embalaje
0SCN0090010.06V2YP Contra 900 10V 5902203333587 90 cm 10 mm negro 6
Contra 900 10V
Gerda® Class
Cadenas de bloqueo
de bicicleta
Características Cadena de bloqueo de bicicleta con cerradura: un clásico para proteger las
bicicletas.
Eslabones redondos de acero de 10 mm.
La funda textil protege el vehículo de los arañazos.
La tapa automática de ojo de cerradura protege la cerradura de la suciedad.
Llave simétrica cómoda fácil de usar incluso en la oscuridad.
La llave sólo se puede quitar de la cerradura bloqueada.
Tipo de llave: V
Uso Para proteger bicicletas y motos de valor más alto.
Para sujetar el vehículo en un lugar menos seguro por más tiempo.
Notas Recomendamos sujetar la bicicleta por el cuadro y la rueda trasera.
Es preferentemente sujetar la bicicleta a un poste, pasamanos u otro
elemento fijo de la arquitectura.
Transporte Envolver en la tija del sillín o guardar en la bolsa.
7
8
Indice Nombre EAN Longitud Espesor Color Embalaje
0SCN0090010.06W2ZP Contra 900 10W 5902203333600 90 cm 10 mm negro 6
Contra 900 10W
Gerda® Class
Cadenas de bloqueo
de bicicleta
Características Cadena de bloqueo de bicicleta con cerradura: un clásico para proteger las
bicicletas.
Eslabones redondos de acero de 10 mm.
La funda textil protege el vehículo de los arañazos.
La tapa automática de ojo de cerradura protege la cerradura de la suciedad.
Llave simétrica cómoda fácil de usar incluso en la oscuridad.
La llave es extraíble de la cerradura cerrada y abierta.
Tipo de llave: W
Uso Para proteger bicicletas y motos de valor más alto.
Para sujetar el vehículo en un lugar menos seguro por más tiempo.
Notas Recomendamos sujetar la bicicleta por el cuadro y la rueda trasera.
Es preferentemente sujetar la bicicleta a un poste, pasamanos u otro
elemento fijo de la arquitectura.
Transporte Envolver en la tija del sillín o guardar en la bolsa.
8
68
Indice Nombre EAN Longitud Espesor Color Embalaje
0SCN00900K8.06L2ZP Contra 900 8x8L 59002203365168 90 cm 8 mm negro 6
Contra 900 8x8L
Gerda® Class
Cadenas de bloqueo
de bicicleta
Características Cadena de bloqueo de bicicleta con cerradura: un clásico para proteger las
bicicletas.
Eslabones de sección cuadrada de acero de 8 mm.
La funda textil protege la bicicleta de los arañazos.
Los eslabones de cadena cuadrados ofrecen más seguridad con menos peso.
Llave simétrica cómoda fácil de usar incluso en la oscuridad.
Bloqueo con llave.
Tipo de llave: L
Uso Para proteger bicicletas de precio medio.
Para sujetar el vehículo en un lugar medio seguro por más tiempo.
Notas Recomendamos sujetar la bicicleta por el cuadro y la rueda trasera.
Es preferentemente sujetar la bicicleta a un poste, pasamanos u otro
elemento fijo de la arquitectura.
Transporte Envolver en la tija del sillín, el manillar o guardar en la bolsa.
9
6
Contra 900 6V NE
Indice Nombre EAN Longitud Espesor Color Embalaje
0SCN0090006.06V2UP Contra 900 6V NE 5902203365205 90 cm 6 mm negro 12
Gerda® Class
Cadenas de bloqueo
de bicicleta
Características Cadena de bloqueo de bicicleta con cerradura: un clásico para proteger las
bicicletas.
Eslabones redondos de acero de 6 mm.
La funda textil protege la bicicleta de los arañazos.
Cadena de bloqueo ligera pero segura.
Llave simétrica cómoda fácil de usar incluso en la oscuridad.
La tapa automática de ojo de cerradura protege la cerradura de la suciedad.
La llave sólo se puede quitar de la cerradura bloqueada.
Tipo de llave: V
Uso Para proteger bicicletas de bajo valor.
Para sujetar la bicicleta en un lugar seguro por un momento.
Notas Recomendamos sujetar la bicicleta por el cuadro y la rueda trasera.
Es preferentemente sujetar la bicicleta a un poste, pasamanos u otro
elemento fijo de la arquitectura.
Transporte Envolver en la tija del sillín, el manillar o guardar en la bolsa.
10
66
Indice Nombre EAN Longitud Espesor Color Embalaje
0SCN0120006.06V2XP Contra 1200 6V 5902203365182 120 cm 6 mm negro 12
Contra 1200 6V
Gerda® Class
Cadenas de bloqueo
de bicicleta
Características Cadena de bloqueo de bicicleta con cerradura: un clásico para proteger las
bicicletas.
Eslabones redondos de acero de 6 mm.
La funda textil protege la bicicleta de los arañazos.
La tapa de ojo de cerradura protege la cerradura de la suciedad.
Llave simétrica cómoda fácil de usar incluso en la oscuridad.
La llave es extraíble de la cerradura cerrada y abierta.
Tipo de llave: V
Uso Para proteger bicicletas de bajo valor.
Para sujetar la bicicleta en un lugar seguro por un momento.
Notas Recomendamos sujetar la bicicleta por el cuadro y la rueda trasera.
Es preferentemente sujetar la bicicleta a un poste, pasamanos u otro
elemento fijo de la arquitectura.
Transporte Envolver en la tija del sillín, el manillar o guardar en la bolsa.
11
67
Indice Nombre EAN Longitud Espesor Color Embalaje
0SCN0120008.06V2XP Contra 1200 8V 5902203365199 120 cm 8 mm negro 6
Contra 1200 8V
Gerda® Class
Cadenas de bloqueo
de bicicleta
Características Cadena de bloqueo de bicicleta con cerradura: un clásico para proteger las
bicicletas.
Eslabones redondos de acero de 8 mm.
La funda textil protege el vehículo de los arañazos.
La tapa automática de ojo de cerradura protege la cerradura de la suciedad.
Llave simétrica cómoda fácil de usar incluso en la oscuridad.
La llave sólo se puede quitar de la cerradura bloqueada.
Tipo de llave: V
Uso Para proteger bicicletas y motos de valor medio.
Para sujetar el vehículo en un lugar bastante seguro por más tiempo.
Notas Recomendamos sujetar la bicicleta por el cuadro y la rueda trasera.
Es preferentemente sujetar la bicicleta a un poste, pasamanos u otro
elemento fijo de la arquitectura.
Transporte Envolver en la tija del sillín, el manillar o guardar en la bolsa.
12
6
Indice Nombre EAN Longitud Espesor Color Embalaje
0SCN0090006.06V2YP Contra Line 900 6V 5902203365090 90 cm 6 mm negro 12
Contra Line 900 6V
Gerda® Class
Cadenas de bloqueo
de bicicleta
Características Cadena de bloqueo de bicicleta con cerradura: un clásico para proteger las
bicicletas.
Eslabones redondos de acero de 6 mm.
Una funda hecha de tela flexible y duradera protege la bicicleta de los
arañazos.
Cadena de bloqueo ligera pero segura.
Llave simétrica cómoda fácil de usar incluso en la oscuridad.
Cierre a presión, también con la llave quitada.
La tapa automática de ojo de cerradura protege la cerradura de la suciedad.
Tipo de llave: V
Uso Para proteger bicicletas, cochecitos y otros equipos de bajo valor.
Para sujetar la bicicleta en un lugar seguro durante poco tiempo.
Notas Recomendamos sujetar la bicicleta por el cuadro y la rueda trasera.
Es preferentemente sujetar la bicicleta a un poste, pasamanos u otro
elemento fijo de la arquitectura.
Transporte Envolver en la tija del sillín, el manillar o guardar en la bolsa.
13
Indice Nombre EAN Longitud Espesor Color Embalaje
0SCK0090003.MXC0XP C. Combo 900 3,5C 5902203365069 90 cm 3,5 mm mezcla de colores 10 / 20
Baby Contra Combo 900 3,5C
5
Gerda® Class
Cadenas de bloqueo
de bicicleta
Características Cadena de bloqueo de bicicleta de combinación para niños: perfecta como
primer candado para bicicleta.
Eslabones redondos de acero de 3,5 mm.
La funda textil protege la bicicleta de los arañazos.
Bloqueo con un código de 4 dígitos de configuración individual.
Práctica cerradura de combinación que no requiere llevar una llave consigo.
Uso Para proteger bicicletas, cochecitos y otros equipos de bajo valor.
Para sujetar la bicicleta en un lugar seguro por un momento.
Notas Recomendamos sujetar la bicicleta por el cuadro y la rueda trasera.
Es preferentemente sujetar la bicicleta a un poste, pasamanos u otro
elemento fijo de la arquitectura.
Transporte Envolver en la tija del sillín, el manillar o guardar en la bolsa.
14
6 7
Indice Nombre EAN Longitud Espesor Color Embalaje
0SCK00900K8.06C0XP C. Combo 900 8X8C 5902203365175 90 cm 8 mm negro 10
Contra Combo 900 8X8C
Gerda® Class
Cadenas de bloqueo
de bicicleta
Características Cadena de bloqueo de bicicleta de combinación: seguridad y comodidad de
uso.
Eslabones de sección cuadrada de acero de 8 mm.
La funda textil protege la bicicleta de los arañazos.
Bloqueo con un código de 5 dígitos de configuración individual.
Práctica cerradura de combinación que no requiere llevar una llave consigo.
Uso Para proteger bicicletas de precio medio.
Para sujetar el vehículo en un lugar medio seguro por más tiempo.
Notas Recomendamos sujetar la bicicleta por el cuadro y la rueda trasera.
Es preferentemente sujetar la bicicleta a un poste, pasamanos u otro
elemento fijo de la arquitectura.
Transporte Envolver en la tija del sillín, el manillar o guardar en la bolsa.
15
66
Indice Nombre EAN Longitud Espesor Color Embalaje
0SCK0090006.06C0XP C. Combo 900 6C 5902203365083 90 cm 6 mm negro 12
Contra Combo 900 6C
Gerda® Class
Cadenas de bloqueo
de bicicleta
Características Cadena de bloqueo de bicicleta de combinación: seguridad y comodidad de
uso.
Eslabones redondos de acero de 6 mm.
La funda textil protege la bicicleta de los arañazos.
Bloqueo con un código de 5 dígitos de configuración individual.
Práctica cerradura de combinación que no requiere llevar una llave consigo.
Uso Para proteger bicicletas, cochecitos y otros equipos de bajo valor.
Para sujetar la bicicleta en un lugar seguro durante poco tiempo.
Notas Recomendamos sujetar la bicicleta por el cuadro y la rueda trasera.
Es preferentemente sujetar la bicicleta a un poste, pasamanos u otro
elemento fijo de la arquitectura.
Transporte Envolver en la tija del sillín, el manillar o guardar en la bolsa.
16
5
Indice Nombre EAN Longitud Espesor Color Embalaje
0SFL0100008.06K2ZP Flex 1000 8K 5902203333709 100 cm 8 mm negro 10 / 60
Flex 1000 8K
Candados de bicicleta
en espiral
Gerda® Class
Características Candado de bicicleta en espiral: perfecta para excursiones cortas.
Cable de 8 mm trenzado de alambres más delgados.
La funda de PVC protege la bicicleta de los arañazos.
La espiral flexible vuelve a su forma original.
La llave ranurada simétrica proporciona comodidad de uso.
Cierre a presión, también con la llave quitada.
Tipo de llave: M
Uso Para proteger bicicletas, cochecitos y otros equipos de bajo valor.
Para sujetar la bicicleta en un lugar seguro por un momento.
Notas Recomendamos sujetar la bicicleta por el cuadro y la rueda trasera.
Es preferentemente sujetar la bicicleta a un poste, pasamanos u otro
elemento fijo de la arquitectura.
Transporte En el manillar, la tija del sillín o en la bolsa.
17
5
Indice Nombre EAN Longitud Espesor Color Embalaje
0SFL0120008.06V2XP Flex 1200 8V 5902203333648 120 cm 8 mm negro 10 / 60
Flex 1200 8V
Candados de bicicleta
en espiral
Gerda® Class
Características Candado de bicicleta en espiral: útil durante el viaje y en casa.
Cable de 8 mm trenzado de alambres más delgados.
La funda de PVC protege la bicicleta de los arañazos.
La tapa corredera de ojo de cerradura protege la cerradura de la suciedad.
Llave simétrica cómoda fácil de usar incluso en la oscuridad.
Cierre a presión, también con la llave quitada.
Tipo de llave: V
Uso Para proteger bicicletas, cochecitos y otros equipos de bajo valor.
Para sujetar la bicicleta en un lugar seguro por un momento.
Notas Recomendamos sujetar la bicicleta por el cuadro y la rueda trasera.
Es preferentemente sujetar la bicicleta a un poste, pasamanos u otro
elemento fijo de la arquitectura.
Transporte En el manillar, la tija del sillín o en la bolsa.
18
6
Indice Nombre EAN Longitud Espesor Color Embalaje
0SFL0120010.06V2XP Flex 1200 10V 5902203333655 120 cm 10 mm negro 10 / 60
Flex 1200 10V
Gerda® Class
Candados de bicicleta
en espiral
Características Candado de bicicleta en espiral: útil durante el viaje y en casa.
Cable de 10 mm trenzado de alambres más delgados.
La funda de PVC protege la bicicleta de los arañazos.
La tapa corredera de ojo de cerradura protege la cerradura de la suciedad.
Llave simétrica cómoda fácil de usar incluso en la oscuridad.
Cierre a presión, también con la llave quitada.
Tipo de llave: V
Uso Para proteger bicicletas, cochecitos y otros equipos de medio valor.
Para sujetar el vehículo en un lugar bastante seguro por más tiempo.
Notas Recomendamos sujetar la bicicleta por el cuadro y la rueda trasera.
Es preferentemente sujetar la bicicleta a un poste, pasamanos u otro
elemento fijo de la arquitectura.
Transporte En el manillar, la tija del sillín o en la bolsa.
19
7
Indice Nombre EAN Longitud Espesor Color Embalaje
0SFL0120012.06V2XP Flex 1200 12V 5902203333662 120 cm 12 mm negro 10 / 60
Flex 1200 12V
Gerda® Class
Candados de bicicleta
en espiral
Características Candado de bicicleta en espiral: útil durante el viaje y en casa.
Cable de 12 mm trenzado de alambres más delgados.
La funda de PVC protege la bicicleta de los arañazos.
La tapa corredera de ojo de cerradura protege la cerradura de la suciedad.
Cómoda llave simétrica.
Cierre a presión, también con la llave quitada.
Tipo de llave: V
Uso Para proteger bicicletas, cochecitos y otros equipos de medio valor.
Para sujetar el vehículo en un lugar bastante seguro por más tiempo.
Notas Recomendamos sujetar la bicicleta por el cuadro y la rueda trasera.
Es preferentemente sujetar la bicicleta a un poste, pasamanos u otro
elemento fijo de la arquitectura.
Transporte En el manillar, la tija del sillín o en la bolsa.
20
5
Indice Nombre EAN Longitud Espesor Color Embalaje
0SFLU120008.06S2YP Flex 1200 8S 5902203333679 120 cm 8 mm negro 10 / 60
Flex 1200 8S
Gerda® Class
Candados de bicicleta
en espiral
Características Candado de bicicleta en espiral con asa de transporte: útil durante el viaje y
en casa.
Cable de 8 mm trenzado de alambres más delgados.
La funda de PVC protege la bicicleta de los arañazos.
La tapa corredera de ojo de cerradura protege la cerradura de la suciedad.
Llave ranurada de 5 pestillos.
Cierre a presión, también con la llave quitada.
Asa de transporte incluida.
Tipo de llave: S
Uso Para proteger bicicletas, cochecitos y otros equipos de bajo valor.
Para sujetar el vehículo en un lugar bastante seguro por más tiempo.
Notas Recomendamos sujetar la bicicleta por el cuadro y la rueda trasera.
Es preferentemente sujetar la bicicleta a un poste, pasamanos u otro
elemento fijo de la arquitectura.
Transporte En el asa de transporte: en el cuadro, el manillar o la tija del sillín.
21
6
Indice Nombre EAN Longitud Espesor Color Embalaje
0SFLU120010.06S2YP Flex 1200 10S 5902203333686 120 cm 10 mm negro 10 / 60
Flex 1200 10S
Gerda® Class
Candados de bicicleta
en espiral
Características Candado de bicicleta en espiral con asa de transporte: útil durante el viaje y
en casa.
Cable de 10 mm trenzado de alambres más delgados.
La funda de PVC protege la bicicleta de los arañazos.
La tapa corredera de ojo de cerradura protege la cerradura de la suciedad.
Llave ranurada de 5 pestillos.
Cierre a presión, también con la llave quitada.
Asa de transporte incluida.
Tipo de llave: S
Uso Para proteger bicicletas, cochecitos y otros equipos de medio valor.
Para sujetar el vehículo en un lugar bastante seguro por más tiempo.
Notas Recomendamos sujetar la bicicleta por el cuadro y la rueda trasera.
Es preferentemente sujetar la bicicleta a un poste, pasamanos u otro
elemento fijo de la arquitectura.
Transporte En el asa de transporte: en el cuadro, el manillar o la tija del sillín.
22
Flex 1500 8T / 10T / 12T
Indice Nombre EAN Longitud Espesor Color Embalaje
0SFL0150008.06T2XP Flex 1500 8T 5902203365014 150 cm 8 mm negro 10 / 60
0SFL0150010.06T2XP Flex 1500 10T 5902203365038 150 cm 10 mm negro 10 / 40
0SFL0150012.06T2XP Flex 1500 12T 5902203365052 150 cm 12 mm negro 10 / 40
5/6/75 76
Gerda® Class Gerda® Class Gerda® Class
Candados de bicicleta
en espiral
Características Candado de bicicleta en espiral: útil durante el viaje y en casa.
Cable de 8, 10 o 12 mm trenzado de alambres más delgados.
La funda de PVC protege la bicicleta de los arañazos.
La tapa corredera de ojo de cerradura protege la cerradura de la suciedad.
Llave simétrica cómoda fácil de usar incluso en la oscuridad.
Cierre a presión, también con la llave quitada.
Asa de transporte incluida.
Tipo de llave: S
Uso Para proteger bicicletas, cochecitos y otros equipos de medio valor.
Para sujetar la bicicleta en un lugar bastante seguro por más tiempo.
Notas Recomendamos sujetar la bicicleta por el cuadro y la rueda trasera.
Es preferentemente sujetar la bicicleta a un poste, pasamanos u otro
elemento fijo de la arquitectura.
Transporte En el asa de transporte: en el cuadro, el manillar o la tija del sillín.
23
Indice Nombre EAN Longitud Espesor Color Embalaje
0SFL0065010.06T2XP Flex 650 10T 5902203365021 65 cm 10 mm negro 10 / 60
0SFL0065012.06T2XP Flex 650 12T 5902203365045 65 cm 12 mm negro 10 / 60
Flex 650 10T / 12T
76
Gerda® ClassGerda® Class
Candados de bicicleta
en espiral
Características Candado de bicicleta en espiral: útil durante el viaje y en casa.
Cable de 10 o 12 mm trenzado de alambres más delgados.
La funda de PVC protege la bicicleta de los arañazos.
La tapa corredera de ojo de cerradura protege la cerradura de la suciedad.
Llave simétrica cómoda fácil de usar incluso en la oscuridad.
Cierre a presión, también con la llave quitada.
Tipo de llave: S
Uso Para proteger bicicletas, cochecitos y otros equipos de medio valor.
Para sujetar la bicicleta en un lugar bastante seguro por más tiempo.
Notas Recomendamos sujetar la bicicleta por el cuadro y la rueda trasera.
Es preferentemente sujetar la bicicleta a un poste, pasamanos u otro
elemento fijo de la arquitectura.
Transporte En el manillar, la tija del sillín o en la bolsa.
24
6
Indice Nombre EAN Longitud Espesor Color Embalaje
0SFL0100010.06K2ZP Flex 1000 10K 5902203333716 100 cm 10 mm negro 10 / 60
Flex 1000 10K
Gerda® Class
Candados de bicicleta
en espiral
Características Candado de bicicleta en espiral: útil durante el viaje y en casa.
Cable de 10 mm trenzado de alambres más delgados.
La funda de PVC protege la bicicleta de los arañazos.
La espiral flexible vuelve a su forma original.
La llave ranurada simétrica proporciona comodidad de uso.
Cierre a presión, también con la llave quitada.
Tipo de llave: M
Uso Para proteger bicicletas, cochecitos y otros equipos de medio valor.
Para sujetar el vehículo en un lugar bastante seguro por más tiempo.
Notas Recomendamos sujetar la bicicleta por el cuadro y la rueda trasera.
Es preferentemente sujetar la bicicleta a un poste, pasamanos u otro
elemento fijo de la arquitectura.
Transporte En el manillar, la tija del sillín o en la bolsa.
25
Baby Combo Flex 650 8C
Indice Nombre EAN Longitud Espesor Color Embalaje
0SKF0065008.MXC0XP B. Combo Flex 650 8C 5902203365007 65 cm 8 mm mezcla de colores 10 / 60
5/6/73
Gerda® Class
Candados de bicicleta
en espiral
Características Candado de bicicleta en espiral para niños: perfecta como primer candado
para bicicleta.
Cable de 8 mm trenzado de alambres más delgados.
La funda de PVC protege la bicicleta de los arañazos.
Bloqueo con un código de 4 dígitos de configuración individual.
Práctica cerradura de combinación que no requiere llevar una llave consigo.
Uso Para proteger bicicletas, cochecitos y otros equipos de bajo valor.
Para sujetar la bicicleta en un lugar seguro por un momento.
Notas Recomendamos sujetar la bicicleta por el cuadro y la rueda trasera.
Es preferentemente sujetar la bicicleta a un poste, pasamanos u otro
elemento fijo de la arquitectura.
Transporte En el manillar, la tija del sillín o en la bolsa.
26
Características Candado de bicicleta en espiral de combinación: útil durante el viaje y en
casa.
Cable de 8 mm trenzado de alambres más delgados.
La funda de PVC protege la bicicleta de los arañazos.
Bloqueo con un código de 4 dígitos de configuración individual.
Práctica cerradura de combinación que no requiere llevar una llave consigo.
Uso Para proteger bicicletas, cochecitos y otros equipos de bajo valor.
Para sujetar la bicicleta en un lugar seguro por un momento.
Notas Recomendamos sujetar la bicicleta por el cuadro y la rueda trasera.
Es preferentemente sujetar la bicicleta a un poste, pasamanos u otro
elemento fijo de la arquitectura.
Transporte En el manillar, la tija del sillín o en la bolsa.
5
Indice Nombre EAN Longitud Espesor Color Embalaje
0SKF0100008.06C0XP Combo Flex 1000 8C 5902203333730 100 cm 8 mm negro 10 / 60
Kombo Flex 1000 8C
Gerda® Class
Candados de bicicleta
en espiral
27
Características Candado de bicicleta en espiral de combinación: útil durante el viaje y en
casa.
Cable de 10 mm trenzado de alambres más delgados.
La funda de PVC protege la bicicleta de los arañazos.
Bloqueo con un código de 4 dígitos de configuración individual.
Práctica cerradura de combinación que no requiere llevar una llave consigo.
Uso Para proteger bicicletas, cochecitos y otros equipos de medio valor.
Para sujetar el vehículo en un lugar bastante seguro por más tiempo.
Notas Recomendamos sujetar la bicicleta por el cuadro y la rueda trasera.
Es preferentemente sujetar la bicicleta a un poste, pasamanos u otro
elemento fijo de la arquitectura.
Transporte En el manillar, la tija del sillín o en la bolsa.
6
Indice Nombre EAN Longitud Espesor Color Embalaje
0SKF0100010.06C0XP Combo Flex 1000 10C 5902203333747 100 cm 10 mm negro 10 / 60
Kombo Flex 1000 10C
Gerda® Class
Candados de bicicleta
en espiral
28
5
Indice Nombre EAN Longitud Espesor Color Embalaje
0SKF0120008.06C0XP Combo Flex 1200 8C 5902203333754 120 cm 8 mm negro 10 / 60
Kombo Flex 1200 8C
Gerda® Class
Candados de bicicleta
en espiral
Características Candado de bicicleta en espiral de combinación con asa de transporte: útil
durante el viaje y en casa.
Cable de 8 mm trenzado de alambres más delgados.
La funda de PVC protege la bicicleta de los arañazos.
Bloqueo con un código de 4 dígitos de configuración individual.
Práctica cerradura de combinación que no requiere llevar una llave consigo.
Asa de transporte incluida.
Uso Para proteger bicicletas, cochecitos y otros equipos de bajo valor.
Para sujetar la bicicleta en un lugar seguro por un momento.
Notas Recomendamos sujetar la bicicleta por el cuadro y la rueda trasera.
Es preferentemente sujetar la bicicleta a un poste, pasamanos u otro
elemento fijo de la arquitectura.
Transporte En el asa de transporte: en el cuadro, el manillar o la tija del sillín.
29
6
Indice Nombre EAN Longitud Espesor Color Embalaje
0SKF0120010.06C0XP Combo Flex 1200 10C 5902203333761 120 cm 10 mm negro 10 / 60
Kombo Flex 1200 10C
Gerda® Class
Candados de bicicleta
en espiral
Características Candado de bicicleta en espiral de combinación con asa de transporte: útil
durante el viaje y en casa.
Cable de 10 mm trenzado de alambres más delgados.
La funda de PVC protege la bicicleta de los arañazos.
Bloqueo con un código de 4 dígitos de configuración individual.
Práctica cerradura de combinación que no requiere llevar una llave consigo.
Asa de transporte incluida.
Uso Para proteger bicicletas, cochecitos y otros equipos de medio valor.
Para sujetar el vehículo en un lugar bastante seguro por más tiempo.
Notas Recomendamos sujetar la bicicleta por el cuadro y la rueda trasera.
Es preferentemente sujetar la bicicleta a un poste, pasamanos u otro
elemento fijo de la arquitectura.
Transporte En el asa de transporte: en el cuadro, el manillar o la tija del sillín.
30
7
Indice Nombre EAN Longitud Espesor Color Embalaje
0SF00082000.06W2ZP Fold 820W 5902203333631 95 cm 7 mm blanco y negro 6 / 12
Fold 820W
Candados de bicicleta
plegables
Gerda® Class
Características 95 cm de largo: una combinación de comodidad y seguridad.
Seis paneles de acero de 7 mm sobre juntas robustas.
La funda de PVC protege la bicicleta de los arañazos.
Tamaño muy pequeño después de plegar
Llave simétrica cómoda fácil de usar incluso en la oscuridad.
Bloqueo con llave.
Funda de transporte incluida.
Tipo de llave: W
Uso Para proteger bicicletas bastante caras.
Para sujetar el vehículo en un lugar menos seguro por más tiempo.
Notas Recomendamos sujetar la bicicleta por el cuadro y la rueda trasera.
Es preferentemente sujetar la bicicleta a un poste, pasamanos u otro
elemento fijo de la arquitectura.
Transporte Para fijar con bandas al cuadro o tornillos en lugar de la botella.
31
Candados de bicicleta
plegables
7
Indice Nombre EAN Longitud Espesor Color Embalaje
0SF00084000.06V2XP Fold 840V Black 5902203333617 84 cm 8 mm negro 6 / 12
Fold 840V Black
Gerda® Class
Características 84 cm de largo: proporciona comodidad al sujetar.
Seis paneles de acero de 8 mm sobre juntas robustas.
La funda de PVC protege la bicicleta de los arañazos.
Tamaño muy pequeño después de plegar
Llave simétrica cómoda fácil de usar incluso en la oscuridad.
Funda de transporte incluida.
Tipo de llave: V
Uso Para proteger bicicletas bastante caras.
Para sujetar el vehículo en un lugar menos seguro por más tiempo.
Notas Recomendamos sujetar la bicicleta por el cuadro y la rueda trasera.
Es preferentemente sujetar la bicicleta a un poste, pasamanos u otro
elemento fijo de la arquitectura.
Transporte Una funda de transporte para sujetar con cinta al cuadro o con tornillos en
lugar de la botella.
32
7
Indice Nombre EAN Longitud Espesor Color Embalaje
0SF00084000.06V2YP Fold 840V Yellow 5902203333624 84 cm 8 mm negro y amarillo 6 / 12
Fold 840V Yellow
Gerda® Class
Candados de bicicleta
plegables
Características 84 cm de largo: proporciona comodidad al sujetar.
Seis paneles de acero de 8 mm sobre juntas robustas.
La funda de PVC protege la bicicleta de los arañazos.
Tamaño muy pequeño después de plegar
Llave simétrica cómoda fácil de usar incluso en la oscuridad.
Funda de transporte incluida.
Tipo de llave: V
Uso Para proteger bicicletas bastante caras.
Para sujetar el vehículo en un lugar menos seguro por más tiempo.
Notas Recomendamos sujetar la bicicleta por el cuadro y la rueda trasera.
Es preferentemente sujetar la bicicleta a un poste, pasamanos u otro
elemento fijo de la arquitectura.
Transporte Una funda de transporte para sujetar con cinta al cuadro o con tornillos en
lugar de la botella.
33
Indice Nombre EAN Longitud Espesor Color Embalaje
0SF00084000.06W2YP Fold 840 W SE Black 5902203365113 84 cm 8 mm negro 6 / 12
Fold 840W SE Black
7
Gerda® Class
Candados de bicicleta
plegables
Características 84 cm de largo: proporciona comodidad al sujetar.
Seis paneles de acero de 8 mm sobre juntas robustas.
La funda de PVC protege la bicicleta de los arañazos.
Tamaño muy pequeño después de plegar.
Llave simétrica cómoda fácil de usar incluso en la oscuridad.
Bloqueo con llave.
Funda de transporte incluida.
Tipo de llave: W
Uso Para proteger bicicletas bastante caras.
Para sujetar el vehículo en un lugar menos seguro por más tiempo.
Notas Recomendamos sujetar la bicicleta por el cuadro y la rueda trasera.
Es preferentemente sujetar la bicicleta a un poste, pasamanos u otro
elemento fijo de la arquitectura.
Transporte Una funda de transporte para sujetar con cinta al cuadro o con tornillos en
lugar de la botella.
34
6
Indice Nombre EAN Longitud Espesor Color Embalaje
0SF00095000.MXV2YP Fold Lite 950V 5902203365106 95 cm 7 mm mezcla de colores 6 / 12
Fold Lite 950V
Gerda® Class
Candados de bicicleta
plegables
Características 95 cm de largo: una combinación de comodidad y seguridad.
Ocho paneles de acero de 7 mm sobre juntas robustas.
La funda de PVC protege la bicicleta de los arañazos.
Tamaño muy pequeño después de plegar
Llave simétrica cómoda fácil de usar incluso en la oscuridad.
Bloqueo con llave.
Funda de transporte incluida.
Tipo de llave: V
Uso Para proteger bicicletas de precio medio.
Para sujetar el vehículo en un lugar medio seguro por más tiempo.
Notas Recomendamos sujetar la bicicleta por el cuadro y la rueda trasera.
Es preferentemente sujetar la bicicleta a un poste, pasamanos u otro
elemento fijo de la arquitectura.
Transporte Una funda de transporte para sujetar con cinta al cuadro o con tornillos en
lugar de la botella.
35
Indice Nombre EAN Longitud Espesor Color Embalaje
0SLA0000014.06000B Land 14 5902203333556 - 14 mm negro 4 / 8
Land 14
10
Anclajes
Gerda® Class
Características Anclaje de pared y suelo con grillete endurecido de 14 mm de diámetro.
La solución perfecta para garajes y aparcamientos subterráneos.
Carcasa de plástico resistente.
Ojal plegable.
Los pernos resistentes con pasadores de acero para hormigón junto con las
bolas de conexión garantizan una sujeción extremadamente sólida al suelo:
al pavimento o a la pared.
Funciona perfectamente con una cadena resistente o un candado plegable.
Uso Para proteger vehículos más caros.
Para sujetar el vehículo en el garaje, frente a la casa o empresa.
Notas Recomendamos sujetar el vehículo por el cuadro y la rueda trasera.
Es preferentemente sujetar la bicicleta a un poste, pasamanos u otro
elemento fijo de la arquitectura.
Montaje Ideal para garajes subterráneos para sujetar bicicletas y motos.
36
Indice Nombre EAN Longitud Espesor Color Embalaje
0SUL0245165.06S2XP Ultra 245/165S 5902203333778 24,5 x 16,5 cm 14 mm negro y azul 6 / 12
Ultra 245 165S
8
Grilletes para
bicicletas
Gerda® Class
Características Candado en U para bloquear y/o sujetar bicicletas.
Yugo de acero de doble bloqueo de sección redonda y diámetro de 14 mm.
Alta resistencia a las condiciones climáticas.
La funda de PVC protege la bicicleta de los arañazos.
La tapa corredera de ojo de cerradura protege la cerradura de la suciedad.
Llave ranurada de 5 pestillos.
Bloqueo con llave.
Asa de transporte incluida.
Tipo de llave: S
Uso Para proteger bicicletas bastante caras.
Para sujetar el vehículo en un lugar menos seguro por más tiempo.
Notas Recomendamos sujetar la bicicleta por el cuadro y la rueda trasera.
Es preferentemente sujetar la bicicleta a un poste, pasamanos u otro
elemento fijo de la arquitectura.
Transporte En el asa de transporte: en el cuadro de la bicicleta o en la bolsa.
37
8
Indice Nombre EAN Longitud Espesor Color Embalaje
0SUL0320165.06W2XP Ultra 320 165W 5902203365120 32 x 16,5 cm 14 mm negro y azul 6 / 12
Ultra 320 165W
Grilletes para
bicicletas
Gerda® Class
Características Candado en U: práctico y seguro.
Yugo de acero de doble bloqueo de sección redonda y diámetro de 14 mm.
La funda de PVC protege la bicicleta de los arañazos.
Resistencia a las condiciones climáticas.
La tapa corredera de ojo de cerradura protege la cerradura de la suciedad.
Llave simétrica cómoda fácil de usar incluso en la oscuridad.
Asa de transporte incluida.
Tipo de llave: W
Uso Para proteger bicicletas bastante caras.
Para sujetar el vehículo en un lugar menos seguro por más tiempo.
Notas Recomendamos sujetar la bicicleta por el cuadro y la rueda trasera.
Es preferentemente sujetar la bicicleta a un poste, pasamanos u otro
elemento fijo de la arquitectura.
Transporte En el asa de transporte: en el cuadro de la bicicleta o en la bolsa.
38
9
Ultra Plus 320 165L
Indice Nombre EAN Longitud Espesor Color Embalaje
0SUL0320165.06L2XP Ultra Plus 320/165L 5902203365137 32 x 16,5 cm 14 mm negro y azul 6 / 12
Gerda® Class
Grilletes para
bicicletas
Características Candado en U: práctico y seguro.
Yugo de acero de doble bloqueo de sección redonda y diámetro de 14 mm.
La funda de PVC protege la bicicleta de los arañazos.
Resistencia a las condiciones climáticas.
Tambor con mecanismo de disco.
La tapa corredera de ojo de cerradura protege la cerradura de la suciedad.
Llave simétrica cómoda fácil de usar incluso en la oscuridad.
Bloqueo con llave.
Asa de transporte incluida.
Tipo de llave: L
Uso Para proteger bicicletas bastante caras.
Para sujetar el vehículo en un lugar menos seguro por más tiempo.
Notas Recomendamos sujetar la bicicleta por el cuadro y la rueda trasera.
Es preferentemente sujetar la bicicleta a un poste, pasamanos u otro
elemento fijo de la arquitectura.
Transporte En el asa de transporte: en el cuadro de la bicicleta o en la bolsa.
39
Indice Nombre EAN Longitud Espesor Color Embalaje
0SFA0150022.14N2ZP Armored Flex 1500/22 RED 5902203365144 150 cm 22 mm rojo 6 / 12
Armored Flex 1500/22 RED
6
Espirales reforzadas
Gerda® Class
Características Cable blindado: es un cable de acero trenzado muy duradero y relativamente
ligero encerrado en un blindaje.
Los anillos de acero con un diámetro de 22 mm protegen la trenza de acero
interior.
La funda textil protege la bicicleta de los arañazos.
Candado ligero y a la vez largo y seguro.
Llave simétrica cómoda fácil de usar incluso en la oscuridad.
Bloqueo con llave.
Tipo de llave: N
Uso Para proteger bicicletas de precio medio.
Para sujetar la bicicleta en un lugar bastante seguro por más tiempo.
Notas Recomendamos sujetar la bicicleta por el cuadro y la rueda trasera.
Es preferentemente sujetar la bicicleta a un poste, pasamanos u otro
elemento fijo de la arquitectura.
Transporte Envolver en la tija del sillín, el manillar o guardar en la bolsa.
40
6
Armored Flex 1500/22 BLUE
Indice Nombre EAN Longitud Espesor Color Embalaje
0SFA0150022.23N2ZP Armored Flex 1500/22 BLUE 5902203365151 150 cm 22 mm azul 6 / 12
Espirales reforzadas
Gerda® Class
Características Cable blindado: es un cable de acero trenzado muy duradero y relativamente
ligero encerrado en un blindaje.
Los anillos de acero con un diámetro de 22 mm protegen la trenza de acero
interior.
La funda textil protege la bicicleta de los arañazos.
Candado ligero y a la vez largo y seguro.
Llave simétrica cómoda fácil de usar incluso en la oscuridad.
Bloqueo con llave.
Tipo de llave: N
Uso Para proteger bicicletas de precio medio.
Para sujetar la bicicleta en un lugar bastante seguro por más tiempo.
Notas Recomendamos sujetar la bicicleta por el cuadro y la rueda trasera.
Es preferentemente sujetar la bicicleta a un poste, pasamanos u otro
elemento fijo de la arquitectura.
Transporte Envolver en la tija del sillín, el manillar o guardar en la bolsa.
41
Chain 1200/8 1200/10 ROUND
Indice Nombre EAN Longitud Espesor Color Embalaje
0SL00120008.06000P Chain 1200/8 ROUND 5902203365212 120 cm 8 mm negro 6
0SL00120010.06000P Chain 1200/10 ROUND 5902203365236 120 cm 10 mm negro 4
Cadenas de bloqueo
de bicicleta
Características Cadena para bloquear con candado.
Eslabones de sección redonda de 8 o 10 mm.
La funda textil protege de los arañazos.
Uso Para usar con un candado: protección de bicicletas, motos y otros equipos.
Notas Recomendamos sujetar la bicicleta por el cuadro y la rueda trasera.
Es preferentemente sujetar la bicicleta a un poste, pasamanos u otro
elemento fijo de la arquitectura.
Transporte Envolver en la tija del sillín o guardar en la bolsa.
42
Chain 1200/8 1200/10 SQUARE
Indice Nombre EAN Longitud Espesor Color Embalaje
0SL00120P08.06000P Chain 1200/8 SQUARE 5902203365229 120 cm 8 mm negro 6
0SL00120P10.06000P Chain 1200/10 SQUARE 5902203365243 120 cm 10 mm negro 4
Cadenas de bloqueo
de bicicleta
Características Cadena para bloquear con candado.
Eslabones de sección cuadrada de 8 o 10 mm.
La funda textil protege de los arañazos.
Uso Para usar con un candado: protección de bicicletas, motos y otros equipos.
Notas Recomendamos sujetar la bicicleta por el cuadro y la rueda trasera.
Es preferentemente sujetar la bicicleta a un poste, pasamanos u otro
elemento fijo de la arquitectura.
Transporte Envolver en la tija del sillín, el manillar o guardar en la bolsa.
43
Contra Line 1200 6V
Indice Nombre EAN Longitud Espesor Color Embalaje
0SCN0120006.06V2YP Contra LINE 1200 6v 5902203376652 120 cm 6 mm negro 10
Cadenas de bloqueo
de bicicleta
6
Gerda® Class
Características Cadena de bloqueo de bicicleta: un clásico para proteger las bicicletas.
Eslabones redondos de acero de 6 mm.
La funda textil protege la bicicleta de los arañazos.
La tapa de ojo de cerradura protege la cerradura de la suciedad.
Cierre a presión, también con la llave quitada.
Tipo de llave: V
Uso Para proteger bicicletas, motos y otros equipos.
Notas Recomendamos sujetar la bicicleta por el cuadro y la rueda trasera.
Es preferentemente sujetar la bicicleta a un poste, pasamanos u otro
elemento fijo de la arquitectura.
Transporte Envolver en la tija del sillín o guardar en la bolsa.
44
Contra Solid 900 8,3W
Cadenas de bloqueo
de bicicleta
Indice Nombre EAN Longitud Espesor Color Embalaje
0SCS0090008.23W2YP Contra SOLID 900 8,3 5902203376676 90 cm 8,3 mm azul 6
9
Gerda® Class
Características Cadena robusta de bicicleta: un clásico en la protección de bicicletas.
Eslabones de sección cuadrada endurecidos de 8,3 mm.
La funda textil protege el vehículo de los arañazos.
Llave simétrica cómoda fácil de usar incluso en la oscuridad.
Tipo de llave: W
Uso Para proteger bicicletas y motos de alto valor.
Para sujetar el vehículo en un lugar relativamente seguro por más tiempo.
Notas Recomendamos sujetar la bicicleta por el cuadro y la rueda trasera.
Es preferentemente sujetar la bicicleta a un poste, pasamanos u otro
elemento fijo de la arquitectura.
Transporte Envolver en la tija del sillín o guardar en la bolsa.
45
Contra Line Combo 900 6C
Cadenas de bloqueo
de bicicleta
Indice Nombre EAN Longitud Espesor Color Embalaje
0SCK00900K6.06C0XP Contra Line COMBO 900 6C 5902203376690 90 cm 6 mm negro 6 / 12
6
Gerda® Class
Características Cadena de bloqueo de bicicleta con cerradura de combinación.
Apertura y cierre cómodos sin necesidad de utilizar llave.
Código de 4 dígitos de configuración individual.
Eslabones redondos de acero de 6 mm.
Cadena de bloqueo ligera pero relativamente segura.
Una funda hecha de tela flexible y duradera protege la bicicleta de los
arañazos.
Uso Para proteger bicicletas, cochecitos y otros equipos de bajo valor.
Para sujetar la bicicleta en un lugar seguro durante poco tiempo.
Notas Recomendamos sujetar la bicicleta por el cuadro y la rueda trasera.
Es preferentemente sujetar la bicicleta a un poste, pasamanos u otro
elemento fijo de la arquitectura.
Transporte Envolver en la tija del sillín o guardar en la bolsa.
46
Flex Max 1800 12T
Candados de bicicleta
en espiral
Indice Nombre EAN Longitud Espesor Color Embalaje
0SFL0180012.06T2XP Flex MAX 1800 12 5902203376720 180 cm 12 mm negro 10 / 40
7
Gerda® Class
Características Espiral para bicicleta universal y larga (180 cm) con asa de transporte.
Permite sujetar hasta 3 bicicletas juntas.
Cable de 12 mm trenzado de alambres más delgados.
La funda de PCV protege la bicicleta de los arañazos.
La espiral flexible vuelve a su forma original.
La llave ranurada simétrica proporciona comodidad de uso.
Cierre a presión, también con la llave quitada.
La tapa de ojo de cerradura protege la cerradura de la suciedad.
Tipo de llave: S
Uso Para proteger bicicletas, motos y otros equipos.
Notas Recomendamos sujetar la bicicleta por el cuadro y la rueda trasera.
Es preferentemente sujetar la bicicleta a un poste, pasamanos u otro
elemento fijo de la arquitectura.
Transporte En el asa de transporte: en el cuadro, el manillar o la tija del sillín.
47
Protector 1800 12
Indice Nombre EAN Longitud Espesor Color Embalaje
0SP00180012.06000P Protector 1800/12 5902203376751 180 cm 12 mm negro 6 / 36
Candados de bicicleta
en espiral
Características Cable de acero universal y largo (180 cm), útil durante el viaje, en casa hogar
y en el jardín.
Cable de 12 mm trenzado de alambres más delgados.
La funda de PCV protege la bicicleta de los arañazos.
Para usar con un candado.
Uso Para proteger bicicletas, cochecitos y otros equipos de medio valor.
Para sujetar el vehículo en un lugar bastante seguro por más tiempo usando
un candado.
Notas Recomendamos sujetar la bicicleta por el cuadro y la rueda trasera.
Es preferentemente sujetar la bicicleta a un poste, pasamanos u otro
elemento fijo de la arquitectura.
Transporte Envolver en la tija del sillín o guardar en la bolsa.
48
Ultra Combo 245 153C
Grilletes para
bicicletas
Indice Nombre EAN Longitud Espesor Color Embalaje
0SUL0245153.06C0XP Ultra COMBO 245 153C 5902203376782 245x153 mm 14 mm negro 10
8
Gerda® Class
Características Candado en U con cerradura de combinación y asa de transporte incluidas.
Apertura y cierre cómodos sin necesidad de utilizar llave.
Código de 4 dígitos de configuración individual.
Yugo de acero de doble bloqueo con un diámetro de 14 mm.
La funda de PCV protege la bicicleta de los arañazos.
Uso Para proteger bicicletas bastante caras.
Para sujetar el vehículo en un lugar menos seguro por más tiempo.
Notas Recomendamos sujetar la bicicleta por el cuadro y la rueda trasera.
Es preferentemente sujetar la bicicleta a un poste, pasamanos u otro
elemento fijo de la arquitectura.
Transporte En el asa de transporte.
49
Indice Nombre EAN Grosor del grillete Color del
armazón Embalaje
0KHP0005600.90630B HSS 531 Candado con grillete 5902203196199 10 mm níquel satinado 15
HSS 531
10
Candados
Gerda® Class
3x
Características Armazón robusto de 50 mm de ancho.
Mecanismo de disco de cierre GERDA CL.
Clase de protección alta (4 según UNE-EN 12320:2013).
Resistente a la torsión.
Resistente al corte.
Bloqueo de doble cara del grillete.
Grillete grueso de acero endurecido.
Incluye 3 llaves CL6.
Uso Para usar con una cadena: protección de bicicletas, motos y otros equipos.
Notas Recomendamos sujetar la bicicleta por el cuadro y la rueda trasera.
Es preferentemente sujetar la bicicleta a un poste, pasamanos u otro
elemento fijo de la arquitectura.
50
6
Navy Club KCNP 50
Candados
Gerda® Class
Indice Nombre EAN Grosor
del grillete
Color del
armazón Embalaje
0KCP0NC5000.99230B NAVY CLUB KCNP 50
Candado con grillete cromado inoxidable 5902203302842 8 mm cromo brillante 6 / 48
3x
Características Hechos de materiales de alta resistencia a las condiciones climáticas.
Altas propiedades anticorrosivas.
Armazón de acero inoxidable de latón, con revestimiento galvánico en color
cromo brillante con 50 mm de ancho.
Mayor resistencia a la corrosión: orificio de drenaje.
Grillete de acero inoxidable.
Bloqueo de doble cara del grillete.
Cierre a presión.
3 llaves incluidas.
Uso Para usar con una cadena: protección de bicicletas, motos y otros equipos.
Notas Recomendamos sujetar la bicicleta por el cuadro y la rueda trasera.
Es preferentemente sujetar la bicicleta a un poste, pasamanos u otro
elemento fijo de la arquitectura.
51
Indice Nombre EAN Grosor
del grillete
Color del
armazón Embalaje
0KPP0QM4500.56230B AQUA MODUS KSM S45A Candado con
grillete de acero en cubierta protectora 5902203179253 8,5 mm azul marino 6 / 72
Aqua Modus KSM 45 A
3x
5
Candados
Gerda® Class
Características Armazón de 45 mm de ancho fabricado en acero endurecido, en una cubierta
que proporciona protección contra las condiciones climáticas adversas.
Grillete de acero endurecido.
Cierre a presión.
Mayor resistencia al polvo, la suciedad y las condiciones climáticas.
3 llaves incluidas.
Uso Para usar con una cadena: protección de bicicletas, motos y otros equipos.
Notas Recomendamos sujetar la bicicleta por el cuadro y la rueda trasera.
Es preferentemente sujetar la bicicleta a un poste, pasamanos u otro
elemento fijo de la arquitectura.
52
6
Brass Line KMZ S50
Candados
Gerda® Class
Indice Nombre EAN Grosor
del grillete
Color del
armazón Embalaje
0KMP0005000.98230B BRASS LINE KMZ S5010A
candado con grillete de latón 5903373005359 8 mm latón 6 / 60
3x
Características Armazón de 50 mm de ancho hecho de latón macizo.
Grillete de acero endurecido.
Cierre a presión: bloqueo de doble cara del grillete.
Mayor resistencia a la corrosión: orificio de drenaje.
3 llaves incluidas.
Uso Para usar con una cadena: protección de bicicletas, motos y otros equipos.
Notas Recomendamos sujetar la bicicleta por el cuadro y la rueda trasera.
Es preferentemente sujetar la bicicleta a un poste, pasamanos u otro
elemento fijo de la arquitectura.
53
Indice Nombre EAN Capacidad Embalaje
24,66-0002,0015 Producto para el mantenimiento de cilindros y cerraduras 5907620050215 25 ml 24
24,66-0002,0026 Producto para el mantenimiento de cilindros y cerraduras 5907620050192 100 ml 24
24,66-0002,0027 Producto para el mantenimiento de cilindros y cerraduras 5907620050208 400 ml 12
Producto de mantenimiento
Productos
de mantenimiento
Características El producto para el mantenimiento de candados de bloqueo para bicicletas,
cerraduras e cilindros permite la limpieza y el mantenimiento regular del
mecanismo de cierre, lo que contribuye a su larga vida útil y funcionamiento
sin problemas.
Modo de uso: inyectar una pequeña cantidad del producto en el orificio del
cilindro, mecanismo de cierre o candado.
Disponible en 3 capacidades: 25 ml, 100 ml y 400 ml.
Uso El producto limpia, lubrica, elimina el agua, preserva y protege contra la
corrosión todo tipo de mecanismos de cierre.
Notas Recomendamos limpiar y mantener los mecanismos de bloqueo en los
candados de bicicleta después de cada uso en contacto con la humedad y la
suciedad.
También se puede utilizar para la limpieza, lubricación y mantenimiento de
la bicicleta.
54
Notas
55
Este catálogo de productos no constituye una oferta en el sentido de la ley y es sólo para fines
informativos.
Gerda Sp. z o.o., esforzándose por mejorar la calidad de sus productos y servicios, se reserva el
derecho de realizar cambios (sin previo aviso) en los productos que no puedan incluirse en este
material debido al proceso de preparación de materiales impresos.
A pesar de los esfuerzos por controlar a fondo la información presentada, pueden producirse
errores sustantivos o de impresión. Los colores presentados en el catálogo pueden diferir del
original debido a una técnica de reproducción del color diferente en el proceso de impresión.
Gerda Sp. z o.o. es propietaria de los derechos de autor de este catálogo y de los logotipos y
elementos gráficos de Gerda. Está prohibido copiar y distribuir cualquier contenido y material sin
el consentimiento previo de Gerda Sp. de Gerda.
Gerda Sp. z o.o.
Sokołów, ul. Sokołowska 49
05-806 Komorów
Polonia
líder en tecnología
seguridad
00102134.10.2023.ES